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Csendőrséget Zombonnak.
Gróf Andrássy Gyula belügymi

niszter ur figyelmébe.
Zombor, 1908. junius 20.

Igaz ölömmel regisztráljuk e helyen, 
hogy Zombor szabad királyi város végre 
hosszas huzavona ulán cendőrséget 
kap. Hál az igazat megvallva, bizony 
erre városunk már régen megéreti. Ez 
a megvalósulás stádiumához közeledő 
iény megváltóként a tizenkettedik órá
ban érkezik el hozzánk; föltéve, ha a 
városi közgyűlési határozatát a belügy
miniszter is jóváhagyja.

Évek óla harcol a helyi sajtó orgánuma 
közbiztonságunk javítása mellett. Több 
ízben megemlékeztünk mi is lapunk ha
sábjain nem egy hosszabb cikkben Zom
bor város közbiztonsági mizériáiról. A 
,Zombor és Vidéke*  1907. évi augu-z- 
lus 4-iki, 62-ik számában „Közbiztonsági 
mizériák Zomborban*  címmel egy hosz- 
szabb cikkben foglalkoztunk már ezzel 
a dologgal. Felsoroltunk nem egy ese
tet, hogy a mull év nyarán rövid pár 
bét aialt több száz járókelő közönség 
szeme láttára fényes nappal és az esti 
órákban hány verekedés, bicskázás, 
orvlámadás történt városunk forgalma
sabb utcáin; igy többek közölt a Kos
suth Lajos-utcán és a Rákóczi-ulon. 
Ezeknek az Ázsiába illő közbiztonsági 
állapotoknak az orvoslására, vagy egy 
jól szervezett rendőrség, vagy pedig a 
csendörség behozatalát tartottuk mi is 
helyén valónak. De mivel a jelenlegi 
csekély fizetés mellett zombori lakost 
már kötéllel sem lehet fogni ezekre az 
állásokra, a jelenlegi rendörlegénység 
zömét vidékről csalogatják be mézes
madzaggal és mindenféle Ígéretekkel. 
Sajnos ezen utóbbi melhódus több ok
ból nem váll be. Nem vált be, mert 

ezek a bevándorolt idegenek, akik még 
pár nappal ezelőtt valahol még kocsi
sok, béresek, zsákosok, gyári munkások 
vagy tudja jó ég mik voltak, nem is
merik a helyi viszonyokat. Már most 
tehát, hogy őrködjenek ezek városunk 
köz- és vagyonbiztonsága felett?

Úgy a múltban, mint a jövőben is, 
rendőrségünk nem fog tudni megfelelni 
hivatásának. Hiába emelnék tehát akár 
a fizetést, akár a létszámot is. Hogy 
miért, ennek is több oka van. Mert 
rendőrségünk nem részesül alapos kiok
tatásban és a rendőri ruhába bujtatott 
András bácsi nem tudja, hogy milyen 
kötelességei vannak, mikor használhatja 
a fegyverét stb.

Hasztalan oktatjuk ezeket a jámbor 
embereket a dzsiu-dzsicu elméletére, ha 
nem tudják azt alkalmazni is olt, ahol 
kell. Ahol pedig szükség volna rájuk, 
többnyire se hire se hamva egy szál 
rendőrnek sem. Nem is szólunk arról, 
hogy egy-egy rendőrnek a helye, majd 
minden hónapban változik, mint a rossz 
cselédé.

így hát nem lehel azon csodálkozni, 
hogy rendőrségünknek absolute semmi 
tekintélye nincsen. A Szelei.c ében 
gyakran megismétlődő verekedések, bics
kázások, gyilkosságoknak csakis a csend
őrség tudna véget vetni; mert a kakas
tollas csendőrnek és a csillogó csendőr
szurony látásának, már is van annyi 
hatása a köznép előtt és az itt lakó 
egy-kél Bakonyba is beillő haramia elölt, 
mint a rendőr hüvelyébe berozsdáso- 
dolt kardjának, ha ugyan egy kicsit 
nem több.

Hiszen már csak azért is szükség 
van a rendőrségre, mert a rendőrfőka
pitány előterjesztésében maga is be
vallja, hogy városunk rendőrsége nem 
(ölti be hivatását úgy mint azl a köz- 

és vagyonbiztonság megkívánná. Szük
ség van azért is, hogy a Szelencsében 
uralkodó belyárvilágnak egyszer már 
vége szakadjon. Megszűnjenek az oltani 
békés egyetértési en élő egyes családok
nak lia’ál rettegés közt löllött napjai; 
a fékevesztett szenvedélyek, melyekkel 
nem annyira a vagyon, mint inkább 
az életbiztonságuk forog kockán.

Azért tehát csak dicsérni tudjuk 
dr. Markowyth Lajos törvényható
sági bizottsági tagnak azon életre való 
eszméjét, hogy csendőrséget kér Zom- 
bornak. Jól esik látni, hogy akadt egy 
önzetlen ember, aki síkra mert szállni 
ezzel a hézagpótló és önzetlen eszmé
vel. Annál is inkább illeti dicséret és 
elismerés, mert eszméjét siker is koro
názta. Még a vaskalapos obstyinárok is 
meghajollak az ő önálló és üdvös in
dítványa mellett és nagy szótöbbséggel, 
37 szóval 16 ellenében, diadalra is vit
ték azt.

Ezen eredmény hatása alatt i agy 
lelki megnyugvás és ölöm tölti el vá 
rosunk lakosságál, már csak azért is, 
mert ez az oly régóta vajúdó ügy végre 
félig már megvaló.-ulva kerüli ki a vá
rosházáról, nem szavazták agyon, mint 
sok más ilyen üdvös indítványt.

Téves felfogás az, mintha a csend
örség a város autonómiáját sértené, 
mert a törvény világosan kimondja, 
hogy a törvényhalóság a törvény kor
látái közölt gyakorolja az önkormány
zatot, az állami közigazgatást közvetíti, 
tehát ahelyett, hogy eddig a gonoszte
vőt a rendőr vezette a rendőrkapitány 
elé, az a különbség, hogy ezután a 
csendőr teljesítené azl. Ezzel pedig ta
lán csak nincs megsértve a féltve őrzött 
autonómia ?

Jellemző, hogy az immár ötödizben 
felszínre hozott azon indítvány, mely 
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szerint Zombor város c-endőrségel kap
jon, most éppen azoknál talált ellen
véleményre, akik egykor maguk kardos
kodtak mellette a legjobban.

Mindeneseire elszomorító és furcsa 
dolog, hogy még akadnak városi bizott
sági tagok, akik a jelenlegi rossz köz
biztonsági átlapolok dacára is kétségbe 
merik vonni a Csendőrség szükséges
ségét.

A csendőrség behozatala ellen az 
gyenge érvelés, hogy más váro-ok, Így 
többek közöli Újvidéknek is minta rend
őrsége van. Ennek meg van a maga 
világos magyarázata; még pedig az, 
lrogy az ottani rendőrséget kötelessé
gük teljesítésére előbb alaposan kiok
tatják és c-ak azután bocsátják őket 
a szélrózsa minden irányában szolgá
latléteire.

Hogy mennyire bevá ik a csendőr
ség, nem is kell olyan messze men
nünk, fényes bizonriléka Baja és Zenta 
város csendőrsége, mely várakozáson 
felül bevált úgy a bel-, mint a külterü
leten.

Hisszük és reméljük, hogy Zombor 
város kül- és belterületére immár a 
tizenkettedik órában és az ötödször 
kért csendőrség szükségessége elöl a 
már beadott felebbezés dacára is maga 
Andrássy Gyula gróf belügyminiszter 
sem fog elzárkózni, mert a mái felso
rolt indokok alapján a Zomborban ural
kodó tűrhetetlen köz- és vagyonbizton- 

Zombor és Vidéke

sá.'i állapotok orvoslása és megszünte
tése végett csend őrségre, ok
vetlenül és m i eIő bb szüksége 
van!

Ennek mielőbbi megvalósítása érde
kében kérjük és elvárjuk, hogy váro
sunk és vármegyénk főispánja : Fér li
ba eh Károly, a belügyminiszternél 
személyesen is eljárjon és hogy egyszer 
már Zombor városa az évek óla óhajtott 
csendőrségei meg is kapja I i. y i—n.

A junius 28-iki nagy 
Gyerniekiiunep.

Előkészületek.
(E) Lázas tevékenységgel fo'ynak a 

gyermekünnepi munkálatok. Mi<>d>*nki  ki
veszi részét a derék munkából. E'ragad az 
a muukakészség, melyet a táisadalom min
den rétegéből való urak és hölgyek tanú
sítanak. És ez nem is lein t máskép ilyen 
nagyszabású ünnep-ég rendezésénél, amely 
próbaköve lesz annak, hogy mit tehet a 
társadalom, ha a tagoltságát, előidéző vá- 

; laszfalak eltűnnek, ha minden dologlevő 
lemb.r összefog s a közjó javára mun

kába áll.
A végrebajtólíizottság válogatott, lel 

kés c-apata kijelölte már a maga körében 
minden tagja számára megfelelő munka
körét. Terhes munka vár mindegyikre. ])e 
mindenki leljasiteni fogja kötelességét. Es 
az ünnepség óriási arányai, nagyszabású 
méretei dacára a legnagyobb rendben fog 
lefolyni. Annyiféle szórakoztató alkalma
tosságról történt, gondoskodás, hogy a kö
zönség folyton el lesz foglalva. Minden 
egyes programpont a legapróbb részletekig 
ki van dolgozva. Katonás renddel van 
megszervezve minden. Az egész mu’atság, 
noha megszámlálhatatlan ré.-zletből van 

1908. junius 21.

összelőve, tömör, szerves egészet fog al
kotni.

Csütörtökön kezdi a végrehajtó bizott
ság a parkban és a mellette lövő füzesben 
felállítandó sátrak, színpadok stb alkot
mányok építtetéséi. Az egész park egy kis 
világvárossá fog varázsoltatni. melyben a 
világvárosokra emlékeztető nagy népára- 
dat. minden kényelmét, szükségletét meg 
fonja találni. S ha az idő is kedvezni fog, 
városunk falai között még nem látott mu
latságban lesz részünk.

Kedvezőitől) idő esetén junius 29 éré, 
Péter Pál ünnepére hahisz'tatik az egész 
ünnep-ég.

Ss
Szépségverseny.

Az ünnepség, mint már jeleztük, szép
ségversennyel is lesz egybekötve ; gyer
mek, leány és asszzony szépségversennyel. 
A szavazó lapokat három sziliben fogják 
áru-itani: piros, fehér és zöld szintien. A 
fehér az ártatlanság színe, ez tehát n gyer
mekeké, zöld a reményteljes leányoké, a 
piros a kifejlett, szép, szerelmes asszonyoké. 
A szavazó lapokon a következő kérdés 
áll : „Ki a legszebb gyermek, leány, asz- 
szony a városban ?“

Reméljük, hogy minden anya elhozza 
gyermekét, mert kit nem érdekelne az, 
hogy az ő gyermekét taiIsiik legszebbnek 
a városban ? Es ugyan melyik leány, me
lyik asszony nem kívánja elvinni szép-é
gének ezt az örök' időkre való bizonyí
tékát ?

A parkban több helyen urnákat fog
nak felállítani a szavazó lapok gyűjtésére, 
melyek 3 darabonként 20 fillérért fognak 
árU'itlalui.

A szavazást este 8 órakor lezárják, és 
aki a legtöbb szavazatot nyeri, díszokle
velet kap. A szépségverseny győzteseknek 
neveit ki fogják kiáltani.

*
Illatos posta.

A mulatságosnak Ígérkező gyei illek- 
nap tarka, zajos hírmája közepette itt ott 
a poezis színei is meg fognak csillanj.

A „ZOMBOR és VIDÉKE” 1ÉRCAJÁ
Utazás a mennyorszátj felé

Irta: .Teiiolly l’óíci*.

Egy hónapja annak, hogy egészen tehe
tetlen, kínosan vánszordó barátomat, rom 
jail az egykor hódiló dalüó daliának, scgilel- 
lem lel a fiumei gyorsvonatra

— Meggyógyítja majd a fonó homok, 
a tenger, mondotta közös orvosunk Nem 
kell csüggedni, ismét a régi lesz visszaadja 
tagjainak épségét az áldott olasztenger.

Baiá'om reménykedve utazott el, de a 
hálál lan egy hónap óla még csak egyetlen 
képeskárgyával sem örvendeztetell meg a 
Lidórol. Teljesen nyoma veszett, azt sem 
tudtam él-e még.

Egy ideig nyugtalankodtam, de azután 
lábizlam öl sorsára.

Milyen nagy volt meglepetésem, amikor 
ma legénylakásom ajtaján minden kopogta- í 
las nélkül beionloll Aladár, és olyan viharos 
lelkesedéssel ölelt ál, hogy minden csontom 
lopogoll.

Sirolin
Emeli az étvágyat és a testsúlyt, megszün
teti n köhögést, váladékot, éjjeli izzadásl

A derék fickó) erősebb, rugalmasabb és 
épebb volt mini valaha, amikor mini félel
metes tennisz és foolball matador csodáltuk 
és képtelenek voltunk más sportokban is 
vele veisenyre kelni.

Boszankodásomel, bogy ilyen sokáig nem 
hallatott magáról, íelvállolla az ölöm, hogy 
ime vissza van adva az éleinek és az egész
ségnek.

Hogyha saját szemeimmel nem látom, 
el sem hiszem, bogy ez lenne az egy hónap 
előtti szenvedő. Még akkor is látott szájjal 
meiedlem icá, amikor mosolyogva vetette 
magái egy tágas bőr karosszékbe, és kedves 
szokása sze int egy havannára gyújtott, anél
kül, hogy kinállalla volna magát.

— Bravó, biavissimo! Öreg fin, mon
dottam, miután jól megmostam a fejét Hiába, 
nincsen párja a tengernek, Olaszországnak, 
sehol a világon nem állottái volna olyan 
tüneményesen lövid idő alatt talpra.

— Helyes mondotta Aladár. Olaszország 
és a tenger mindenesetre nem utolsó dolog. 
Én azonban megvallom, színéi sem láttam, 
•le azt hiszem nemsokára versenyt fogok

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár
köhögés, skrofulozis. Influenza 
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor 
„Hofthe1* eredeti cnnmag<d.á8t.

BloíTmann-La Roche &. Co. 93asel (Svájc)

Kapható orvosi rendeletre a gyógyszertárak
ban. - Ara Uvegenkiat 4.— korona.

csókolozni a Szent Márk tér galambjaival, 
amikor a h leséggemmei a mézeshelekel élem 
Velencében.

— Micsoda, pattantam lel, le megnősül
tél ? Ez volt az oka tehát a titkolózásnak ?

— Egyelőre még csak eljegyeztem ma
gamai egy imádandó, csodálatos leánynyal.

— Nem éltelek, szakitól lám félbe. Li- 
pik ugyan közelebb esik a Lálóboz, mint 
Makó—Jeruzsálemhez, de azért engedj meg, 
mégis kissé zavarosnak találom a beszé
dedet.

— Hallgasd meg tehát szépen sorjában, 
hogy mi történt velem, amióta szerencsétlen 
béna barátod, a mostani boldog vőlegény, 
kiröhögött a keleti pályaudvar indulóházából.

Legjobb szándékokkal eltelve leendő 
gyógyulóhelyem a Lidó iráni huzodlam meg 
a kocsiszakasz sarkában és vettem szemügyre 
ulilársaimal. Ekkor pillantottam meg öl és 
mivel nem vagyok lírai költő, engedd el, 
hogy elragadtatásomat, lelkesedésemet ami- 
látására éreztem, azl a bizonyos villamos 
szikrái, kéjes zsibbadtságot, és mindazt ami 
a leghevesebb szerelemmel jár ecseteljem.
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Üzenetek röpködnek majd szerteszét. 

Színes, illatos, bájos üzenetek, eleven vi
rágnyelven. — A nőtisztviselők virágpos
tája lesz a hangulatos poetikus levelezés 
előmozdítója. Az „Illatos posta" sátrából 
kerülnek majd elő az apró virágkosaras 
leányok és csábító mosolygással kínálják 
virágaikat és lapjaikat, szerteszét mind 
azoknak, akiknek szeméből valami élő 
szóival nehezen elmondható titok -ugárzik 
ki. __ De könnyen lesz ez leírható a nő- 
tisztviselők levelezőlapjaira, mert hisz ott 
lesznek hódító színeikkel, kábító Haluk
kal és minden szívbe könnyen beférkőző 
szépségükkel az eleven virágok, melyek
kel a lapok ékeskedni fognak és melyek 
könnyebben megértetik az Írott szép sza
va kai.

A megirott lapok befogadására készen 
áll majd az illatos posta központi gyűjtője, 
honnan fiirgo kic-iny jelmezes virágpos
tások hordják majd szerteszét a mindenütt 
szívesen látott, üzeneteket. É- e poezis mö
gött nem rejlik a jótékony cél á tál ugyan 
menthető tulnagy áremelés, ellenkezőig 
hihetetlenül csekély lesz az ára ennek a 
virágos beszédnek. Levelezőlap és virág 
mindössze 10 fillér. Hisszük, hogy lessz 
kelele, hogy lessz forgalom. I yen o'csón 
úgyis ritkán lehet beszélni.

•

Belépőjegyek
a gyermekünnepre a parkhoz vezető u'ak 
végén elhelyezett pénztáraknál le.-zm-k 
megváltandók. Belépődíj személyenként 20 
fillér. A belépőjegyeket nemcsak a néző 
közönség, hanem a rendezőség és a sze
replők is tartoznak megváltani. A belépő
jegyek láthatóun viseletidők. Eérfiak kala
pon, hölgyek felt űzve. A íok ezerre menő 
sokadalomban a rendezőségnek ezen intéz 
kedése igen célszerűnek fog bizonyulni.

♦

Az ünnepség programmja :
Délelőtt fél 9 órakor a tanulóifjúság 

ünnepi [elvonulása katonai zenekarral.

A délutáni ünnepség kezdete 3 órakor 
a városi parkban és késő'esti órákig tart.

*

Az ünnepség rendezőségé
nek teljes névsora lapunk más 
helyén található.

Az ifjúságról az ifjúságnak.
II.

A testi nevelésről.
Az ókori görögök nemzeti játéka az 

athlétika volt. Azokat, akik az ötös via
dalban (penthatlon), — mely futás, ugrá«, 
birkózás, diskos és gerely dobásból állott 
— győztesként kerültek, megbecsülték, 
kitüntették. Diadalmenetben vitték be a 
városba, felmentették az adófizetés alól, 
díszhelyet, szobrot juttattak nekik és a 
költ tő versenyezve dic-ősitették őket Ná- 
hi'-.k magyaroknál is dívott régente össze
mérése ar. u n. győzelmi torol on. hol 
„Sokan törtek lándzsát, lovon u<*v,  mint 
gvalog, vo'lak mindenféle testi viadalok. 
Birkózás, lovaglás, kopjavelés járta. Dol
gozott nyíl és kard, buzogány és dárda. 
Majd paraszt. szerszám is jött, nyapfényre 
végül - kasza, villa, fustély, c-upa nevet
ségül." Ma már sajnos csak a „Daliás idők" 
emlékeként idézhetjük ez1. S habár az 
u'óbbi időben, miiünk is f. jlődni kezd az 
athlétika, mint a gyermekjáték kiegészítő, 
hefej ző része, mégis hogy teljes tartal
mával megismerkedjünk az angolokhoz 
kell fordulnunk, kik az athlét.ikátrak min
den ágát, egyaránt, művelik, gyakorolják. 
Gyalogolni (falábon járni), futni (cigány
kerekeket hányi), ugrani (bakk-füttyözni), 
hegyei mászni, vívni, c olnakázni, köre o- 
lyázni, kerékpározni és úszni a mi ifjúink 
is tudnak ugyan, do nem azzal a rend
szerességgel és buzgalommal, mint az an
golok. Az ökölvívás pedig csaknem isme
retlen előttünk; pedig ez az emberi erő 
legsz bb diadala, mert ennél egyt dűli fegy
verünk az öklünk, melynek gyorsan kimért 
iitlege nemzetközi nyelven beszél, melyet 

mi — eltekintve a fővárosi regattisták 
kicsiny számától — c ak néha, kellemes 

I szórakozásként veszünk igénybe, az ango
lok legresebben miivt It sportjainak egyike, 
C-aknem 70 éve, hogy az oxfordi és camh- 
ridgei regatta egyesület fennáll. A veze
tés a mindenkori főnök kezében van letéve; 

' ő szabja meg a tagok alvási idejét, táp
szereik minőségét, és mennyiségét dohá
nyuk, szivar és cigaredájuk számát! S 
hogy ez az athlétika minden (gyes ágában 
fennálló rendszeresség mily eredménnyel 
jár, azl mi sem bizonyítja jobban, mint 

1 a legu'óbbi angol-magyar foot-ba'l mér
kőzés mely 7:0 arányban végződött, tér- 
mé-zetesen nem a mi j.isunkia Hogy pe
dig az erős, edzel idegü nemzet közgaz
dasági szempontból is ennyiie föléje emel
kedik a gyenge, ideges nemzeteknek, azt 
ismét csak Anglia bizonyítja, melynek 
kifejlett ipara és kereskedelme minden 
ország mint a képe.

Annak a kezdetleges fejlődéinek, mely 
a játék athlétika terén nálunk észlelhető, 

I sokkal nagyobb arányban kell haladnia, 
hogv utolérjük koiun követelményeit. S 

I ehhez, m in elég a tornának az iskolákban 
divatos pedáns lanifása Részint, mert a 
torna c-ak az egyes lestré-z*  két, különösen 
a kart f. j'eszti, — másrészt pedig mivel 
a gyermekek izmai gyorsan kifáradnak, 
miért i« kedvetlenekké teszik őket. E len
ben a játék és athlétika révén nyugodtak, 
komolyak, rugékonyak és bátrak lesznek.

Az „Ifju-ág és játék" egyiivétarlozá- 
sának jelentő-égét fokozottabb inéi téliben 
kell iíjaink előtt feltüntetni, részint egyéni, 
és főleg magasabb szempontból, mert : 
Amely nemzedék játszani nem tud, az 
komolyan dolgozni sem tud !

József.

(Folyt, köv.)

Városi közgyűlés.
A folyó hó II én tartott városi köz- 

, gyű és folyfa'olagosan még a következő 
I tárgyakban hozott határozatokat:

Tudod, hogy rossz, átkozottul rossz 
állapotban voltam, de az isteni leány közel
ségére isméi annyira világfivá változtatott, 
hogy a társaságom nem lehetett reá, és 
annyjára világfivá változtatott, hogy a társa
ságom nem lehetett reá, és anyjára, egy 
finom öreges urinőre nézve kellemetlen.

Teréz, ez jövendőbelim neve, vérszegény 
volt és orvosa Lipiket ajánlotta mint csoda
lévő helyet. Kissé elpirult, amikor azt mon
dotta, hogy ezt a fürdőt kötvényesek, rhe- 
umások és idegbajosok részére is nagyon 
ajánlják.

Tervem már akkor amúgy is készen 
állott. Hogyha a Palagonjába, az emberevők 
közé, vagy az északi sarkra mentek volna, 
még akkor is követem a nyomdokaikat és 
egy szerelmes ember részéről igazán a leg
csekélyebb áldozat, hogy szerelméért a Lidól, 
Lipikkel cserélje fel. Mindentől eltekintve, 
ezzel még a hazafiságnak is tartozunk !

A lelkiismcrelemel könnyű volt meggyug- 
talni és lalán az sem volt főbenjáró bűn, 
hogy én is Lipikre igyekeztem.

Dombóvártól azután utaztam a meny- 

nyország feló I L'pik gyógyitóerejét szükség
telen dicsérnem elölted. Emlékezhetsz milyen 
állapotban voltam amikor elutaztam, tehát 
most valósággal élő hirdetője vagyok annak, 
hogy történhetnek még csodák a nap alatt.

Eng( m Isién vezéiell erre a fürdőhelyre 
és legszebb angyalával vezelell oda. A pa
radicsom szépsége csekélység lehel ezen hely
hez képest. Bizonyos vagyok abban, hogy 
le, aki már a világ nem egy gyönyöiüséges 
pontját csodáltad u'az.ásaid közben, igazat 
adnál nekem mondanád, hogy a boldog sze
relmes ember a sivár, homokos sivatagot is 
rozsás kertnek látja és a szerelem a kopár 
sziklából is virágot fakaszt. Mindez, tudom 
igaz, de azért csodálatosan szép tavaszi reg
geleket érteni a lipiki árnyékos parkban 
hogy ezek a reggelek délutánok és esték 
Terézem oldalán még szebbek, elragadóbbak 
voltak, azt mondanom sem kell.

Rohamosan növekedett az erőm, gyó
gyultam meg és éppen olyan rohamosan 
láttam gyógyulni magam körül a többi szen
vedőkel, akik éppen olyan, vagy még rósz- 
szabb állapotban kerüllek Lipikre.

Teréz a balzsamos, illatos természet 
ölén inkább vérbőséget kapoll, de persze 
a fürdő díszes proskpeklusában nincsen meg
nevezve az a biztos orvosság, aminek a neve 
szerelem.

Hétköznapi lelkek előtt lalán banális 
ez a mi történél ük, a sokszor emlegetett 
végzet lel, amely a sziveket összehozza, de 
hát gondolkozzanak az emberek lóla úgy, 
ahogyan akarnak, menyasszonyom és én min
denkor hálás szívvel gondolunk I/pikre, mert 
ahol az ember az egészségéi és boldogságát 
egyszerre találja fel, azl a helyet egész éle
ién ál el nem feledheti.

♦

Néhány hél múlva amikor a boldogság
tól sugárzó fiatal pár nászúira ment búcsú
záékor azt mondottam a szép menyecskének :

— Nagyságos asszonyom most valóban 
a mennyország feié indulnak !

— Igen, válaszolta, elpirulva, bejárjuk 
urammal ismét a lipiki parkol és csak azu
tán sietünk Velencébe.

A rivédései!

MIT IGYUNK?
hogy egészségünket inogó vjuk, 
mert csakis a természetes 
szénsavas ásványvíz erre a 

legbiztosabb óvószer. =====

Minden külföldit 
fölülmúl hazánk 

természetes 
szénsavas 

vizek királya :

Millenniumi nagy 
éremmel kitüntetve. 
Kitűnő asztali, bor- 
és gyógy\ íz, a gy 
mór-égést iöjó

megszünteti, páratlan étvágygerjesztő, használata valódi áldás gyomorbajosok ni.,
Kedveli borvíz,! Olcsóbb ss. wx-ódnyíasnól! Mimleniitl knpli 1
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A járásbíróság helyiségeinek bérössze
géhez való hozzájárulás címén 1600 korona 
rendeltetett a költségelőirányzatba fel-
vetőim. ...

A tarsaskoosik vi'eldija inegallapilla- 
tott a legeltetési szabályrendelet megal- 
kottalott és felterjeszteni halároztatott.

A közgyűlés aTátrabázai tüdőbetegek 
szanatóriumában egy félingyenes ágyalapit- 
ványi helyet iétesitelt tisztviselők szamara.

Utasittatott a város tanácsa, hogy a 
gazdasági ismétlő iskola létesítése ügyében 
lépjen a kir. tanfeliigyelőséggel érintke- 
zésbe.

Dr. Mayer Nándor indítványára n köz
tisztasági szabályrendelet 3 ik szakasza 
megfelelően módosíttatott..

Egyhangú lelkesedéssel határozta el 
a közgyűlés, hogy az országos orvosszövet- 
séget felkéri, hogy az október havában 
rendezendő kongresszusát városunk falai
között tartsa meg.

Az adókivető bizottságba Schnur Lajos 
és Bugarszky Alhanász választattak meg.

A cs. és kir. katonaság részére kert 
céljaira 1400 Qöl terület átengedtetik 
azzal, hogy a város tulajdonjogának elis- 
merósééül köteles a cs. és kir. katonai 
kincstár a város házipénztárába évenkinl 
10 koronát befizetni.

A Vukicsevits Gy. Miklóstól u'ca ren
dezéshez szükséges terület kihasitása a 
város általános szabályozásáig függőben 
tartalik.

A pacséri ut szerb temetőn tu’i részé
nek megszűkilése és szabályozása elrendel
tetett. Kreininger Antal, Pletikoszits Pál, 
Gasparits Máté és Matits György kérelme 
Mouztonga teriilel eladása iránt a leg
közelebbi közgyűlés tárgysorozatába ha- 
tároztatott el felvétetni.

Utasittatott a város tanácsa, hogy az 
automobilok közlekedése tárgyában kor
mányhatósági rendelet kibocsátásának ké
relmezése s a bezdáni utón a veszélytelen 
közlekedés biztosítása iránt teendő intéz
kedések ügyében a vármegye alispánjával 
lépjen érintkezésbe és a szükséges intéz
kedéseket tegye meg.

A törvényhatósági bizottság elhatározta 
eirv állati hulla égető kemencének a fel
állítását.

Elhatározta a közgyűlés a villám
világi tá.-»i bizottság javaslatára, hogy a 
Erz'ébet-ligetet áprilistól októberig még 
két ivlánipával szerelteti lel és a költségek 
fedezésére az előre nem láloti kiadások 
rovatát jelölték meg.

Falcione Lőrinc: Nagyon örül, hogy 
a villamos bizottság a közgyűlés elé az 
Erzsébet liget kivilágítására javaslatot tett. 
Jobban ölül annak, hogy a törvényható
sági bizottság azt el is fogadta. Most, azt 
kéri, hogy a törvény ható.-ág bölcsessége 
találjon módot arra is, hogy egy-két illem
hely állíttassák fel.

A házipénztár 1907. évi zárszámadásá
nál Czettl Dezső bizottsági tag címenként 
és tételenként tett észrevételezéseinek meg
vizsgálására Petényi, törvh. bizottsági tag 
indítványára Szlávy E'emér, Mayer István 
és Gzetll Dezsőből álló szőkébb bizottság 
küldetett ki.

Az idő előrehaladottságára való tekin
tetből Fernbach Károly főispán a köz
gyűlést este 7 óra után berekesztette és 
annak folytatólagos megtartását szombatra, 
junius 13 ának délután 3 órájára tűzte ki.

Feri.bich Kiíroly főispán „pontban 3 
órakor nyitotta meg a közgyűlést és a 
törvényhatóság által folyó hó 11-én letár
gyalt 'ügyekről felvett jegyzőkönyvet a 
nyílt ülésben hitelesítette.

Mérő Ignác, Szlávv Elemér és Buday 
Gergely az egyes zárszámadásoknál, vala
mint a letétek és alapok 1901. számadá
sainál több észrevételt lettek, aminek alap
ján utasilaloit Heincz lőszámvevő, hogy 
a legközelebbi közgyűlésnek az észrevé
telezett tételekről, valamint számadások
ról jelentést legyen.

Elhatározta a közgyűlés, hogy az 
egyetvnes adóreform, továbbá a földadó 
kérdés gyors és igazságos megoldása, va
lamint. a tüdővész elterjedésének ineg- 
gállása és a városi beruházásokra állam- 
kö'c-ön engedélyezése tárgyában a kép
viselőházhoz Békés és Moson vármegyék, 
valamint Szeged város által intézett fel
iratokat hasonló felirattal támogatja.

A vármegye közönsége a vármegye
ház udvarában vízszükségletének fedezé
sére árlézi kutat ké-zittetett.

A felesleges víznek az Erzsébet-liget 
öntözése céljából való átengedése iránt 
Buday Gergely indítván) I adott be. Ezen 
indítvány kapc-án a város tanácsa érint
kező? be lépelt Vojnils István alispánnal, 
aki a vizfeleslegneK átengedését a várme- 

I gyei törvényhatóság jóváhagyásától telte 
függővé.

Buday Gergői, mint előzőleg megír- 
j luk, az ismert életrevaló indítvánnyal le 

pelt a közgyűlés elé.
Szabó főmérnök az eszme kivitelét 

| lehetetlennek tartja, mivel óriási pénzáldo- 
' zatot igénye1, de a mérnöki hivatal sincs 

abban n helyzetben, hogy a szükséges ter
veket a közel jövőben ulké.-zilhetné. A tör
vényhatóság az indítvány feletti döntését 
függőben tartja, amig a vármegye közön
ségének határozatáról tudomást nem szerez.

A közgyűlés az öt városi végrehajtó 
részére folyó évi julius hó 1-től 120—120 
korona évi utiátalányt szavazott meg.

Elintézett ■ közgyűlés még több ke 
vésbbé fontos ílgv el.

Fernbach főispán a közgyűlést kevés
sel 5 óra előtt herekefzlette.

Ti.-zl el el tel kérjük vidéki előfizetőinket, 
hogy az illető postahivata
loknál az előfizetés megújí
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy a lap szétküldése fönnakadást ne 
szenvedjen.

* Kinevezés. Fernbach Károly fő
ispán Vuits István joghallgató, zombori 
lakost díjtalan közigazgatási gyakornokká 
kinevezte és szolgálati ételre a zombori 
járási szolgabirói hivatalhoz osztotta be.

* Számonkérőszék. Fernbach
Károly főispán folyó hó 23-án délelőtt 10 
órakor számonkérőszéket tart, amelyen a 
közigazgatási hivatalok, valamint az árva
szék ügykezelése vétetik vizsgálat tárgyává.

* Vármegyei közgyűlés. Bács
Bodrog vármegye törvény hatósági bizott
sága folyó hó 27 én tartja meg rendes 
évnegyedes közgyűlését.

* A megyei állandó választ
mány folyó hó 24-én ülést tart, melynek 
tárgya a 27-iki rendes megyei közgyűlés 
tárgyainak előkészítése.

* Városi tisztviselők mozgal
ma. Zombor város 40 tagból álló segéd 
és kezelő személyzete körében a mostani 
naponta fokozódó drágaság következtében 
tai (hatatlanná vált anyagi helyzetének ja
vítása céljából mozgalom indu't meg az 
iránt, hogy a város törvény hatósági bizott
ságánál fizetésük javit.á»á( kérelmezzék. 
Eme ügyük támogatására városunk egyik 
fiatal, de.agilis virilis tagját, D r. Fal
cione Árpád nagybirloko-t ^óhajtják 
megnyerni, a miért is a napokban érte- 
kezletre jönnek össze, amelyen a mozga
lom módozatait és egyéb teendőket, beszé
lik meg. Mint hírlik az értekezlet, meg
kezdése előtt testületileg mennek Dr. Fal*  
cione Árpádhoz felkérni őt ügyük támo
gatására és az értekezleten való elnökiéire.

* Érettségi vizsgálat. A zom
bori felső kereskedelmi iskolában »z érett
ségi vizsgálatokat, dr Koch Felei.c, egye
temi tanár és P.ijé-sy László, szegedi 
keresk. és iparkamarai titkár, miniszteri 
biztosok elnöki*  te niel ett f. hó 15. és 16 án 
tartották meg A vizsgálatra jelentkezett 
21 jelölt közül jeleden érett Sziljeikác< Lász 
ló, jól fv'ell meg 8, megfelelt 10, 2 jelölt 
a szeptemberi javító vizsgálatra utasittatott.

* Tízéves találkozó. A zombori 
állami lőgymnaziumban 1898. évi junius 
17 én érelt.-égi vizsgálatot telt ifjak f. hó 
17 én tartottak meg a szokásos találkozót. 
A találkozón a 12 érettségi vizsgálatot 
lett ifjú közül 7 jelentek meg. Kelten meg
hallak, néhányon kimentették elmaradá
sukat. Megjelentek : Dr. Gál Rezső ügyvéd 
(Zommboi) Herold Gyula Béla m. kir. 
csendőr főhadnagy (Ké-márk), Dr. Ribiczey 
Kálmán fŐivpáni titkár (Újvidék), Dr. Te- 
legdi Nándor ezredorvos (Baja). Dr. Trisch- 
Jer Aladár ügyvéd (Hódság). Dr. Turányi 
Zsigmond ügyvéd (Zombor) és Uhlmann 
Kamilló bírósági jegyző (Titel). A talál
kozón megjelentek elsősorban tanáraiknál 
tiszteleglek a gynmázium épületében, kik 
közül Szól Sándor, R.icz Soma, Buday Gerő 
Di. Ferenc ik Lajos és Demetrovits Sándor 
jelentek m< g. Dr. Majoi Károly volt osz
tályfőnök jelenleg fogarati gymnáziumi 
igazgató meleghangú sürgönyben mentette 
ki elmaradását. E te viic.-ora volt a „Va- 
dászkürl" kerthelyiségében, hol a találko
zóra érkezeitek tanaraik és jó barátaik 
körében fesztelen jó hangulatban töltötték 
az estét.

* A zombori női kereske
delmi tanfolyamon folyó hó 16 án 
voltak az évzáró vizsgálatok dr. Koch 
Ferenc és Perjéssy László min. biztosok 
jelenlétében. Húsz növendék tett vizsgá
latot, ezek közül kitünően végeztek : Antiig 
Mariska, Fuszgenger Mariska és Witzmann 
Róza. — Az igazgatóság a jövő évi tan
folyamra már most elfogad előjegyzéseket.

* Magén polgári leányiskola 
Zomborban. Mint örömmel értesülünk, 
városunkban régen érzett hiányt fog pó
tolni az a polgári leányiskola, melyet 
Krump Anna, oki. polg. isk. tanítónő nyit 
meg folyó év szeptemberében. A kérvényt 
a város közigazgatási bizottsága a legme
legebb pártolással terjesztette föl a vallás 
és közoktatásügyi miniszterhez. Szeptem- 

Kir.v doboz, rt. n a.«o Uoroun.
Kapható a győgyszeilárakban, de biztosan az

ENERGIN VÁLLALATNÁL PÉCSETT, 
moly « dobozt l>éi-.nento»on

Leghathatósnhb óh leglzletesebb hizlaló és vértIsztItó szer!

Számos előkelt oiTe.lauár és izakteklaUly által kltlaő ereluiiByapel klgréMlva t 
GveriUBkokríR] ' a járást és fogzásl, eloszlatja a mirigyeket ás az
—' élvari — biztosítja a csontok és izmok ép fejlődését — 

~ —— javítja és rendezi az emésztést. ■ 

Felnőtteknél’ Ü!olérhel.etlen vérképző. gyengélkedőknél erősítő és
1 mirigyoszlató szer, — mellbajosoknál megszenteli az 

**""—*——**" —"—----- - I V ’> n í. I i JC  - . " r a .toj .iwiyj a&ui, 111 eilJJdJOSOÁIIS
tzzadásl és elősegíti a gyógyulást. —-r
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beiben az első óh második o-'/jály nyílik 
meg. Az int ózct-l ubíjdoiiosa már most 
rlfogad előjegyzéseket.

* Eljegyzések, Giűnbnum Nándor, 
n Scbruiber D. és fiai cég képviselője, el 
jegyezte Rónai Ilonka kisasszonyt, Dr. Rónai 
Adolf szabadkai fogorvos, nyugalmazott 
törzsorvos leányát

Neiser Adolf bác ordaH kereskedő, el
jegyezte Ábraháin Gi/u-ka kisasszonyt 
1 I ipásoil.

♦ Záporeső. Kedden, e hó 10 ón 
este 6 óra Után f-lliő szakadásszerű zápoi- 
eső vonul’ ál váró link határán, mely a 
(ikk)id' iióvén \re i dilő h'ilá t gyakorolt.

* A zombori Katholikus Le
gényegyesület új világi fővéd
nöke. József kirá:\i lóhere g titkári 
hivatalától az egyeUilef elnöksége követ
kező levelet kapta: „Van szerencsém a 
tok. elnökséget tisztelettel óite/iti-ni, József 
Főherceg Ur ó c-. és kir. Fensége, a zom
bori római katholikus legényegyleli inter- 
ternatus világi fővédnökségét h gkegyel- 
me.svbbon elvállalni méltóztalott. Schramm 
Anlal titkár.“

• Hangverseny. Felhívjuk a mii 
vészi énekkedvelő közönségnek figyelmét 
arra a hangversenyre, amelyet a zombori 
szerb daltársulat f. hó 27-én rendez a vá
rosi színházban. Ezen hangversenyen sze
repelni fog a belgrádi dalárdák legkitű
nőbbje, a „Sztankovits" nevű dalárda is. 
E' a belgrádi dalárda 10—-12 év előtt már 
hangversenyezett Zomborban, akkor a 
zombori kaszinó dalárdának volt a vendége 
és akkor is a minden tekintetben művészi 
nívón álló énekévol városunk közönségét 
elragadta. Azóta ez a dalárda nagyot 
haladt, működő tagjainak a száma 110 és 
éneke vetélkedik, sőt sokak véleménye 
szerint felül is mú ja Szlavianszkinak híres 
oro-z énekkarát. A hangversenyre való 
belépő jegyek Karakásevits Mii. könyv
kereskedésében kaphatók. A hangverseny 
mű-ora a lég válogatói labb és legszebb vi
lági és egyházi dalokból van összeállítva.

* A zombori nagytrafik ellen 
a közönség köréből egyre szaporodnak a 
panaszok, hogy a legkereselebb különle
gességi dohány és szivar fajták ritkán kap
hatók. Hetekig tart, inig a trafik tulajdo
nosnője azokat beszerzi. Falcione Gusztáv 
idejében aki a trafikot 20 évig kezelte ily- 
'bosszantó viszásságok soha elő nem fordul
tak. Helyt adunk közönségünk érdekében 
a fenti panaszoknak azon reményben, hogy 
a nagy trafikban mielőbb e bo«zautó. álla
potok meg fognak szűnni. Elleneseiben 
kénytelenek leszünk az illető fórumok előtt 
panaszt (enni.

• Egy fogas kérdés. Egy Vitéz
utcai polgártárs avval u kérdéssel fordult 
hozzánk, hogy miért, öntözik és söprik a 
Vitéz-utcának csak a felét, a kaszárnya 
felé eső részéi, a másik, a temető felé eső 
részén pedig a felgyülemlő szemét és por 
hetekig hever? Mi természetesen megígér
tük a panaszkodó polgártársnak hogy eme 
félrendszabályra felhívjuk a hatóság figyel
mét annyival is inkább, mert a Vitéz-utca 
elhanyagolt másik részében is adófizető, 
egészségüket féltő honpolgárok laknak. 
Kérjük az intézkedéseket.

• A kath. iskolák majálisa. 
A múltkor tervezett majális a közbejött 
eső miatt elmaradt s igy azt szerdán óri
ási közönség részvéte mellett tartották

meg, hol a tanítói kar válvetve működött 
közre a gyermekek mulattalásában.

* Pisztolypárbaj. Csaknem véres 
pisztoly párba j verte fel 18 án a hajnali 
illákban a Sikara csendjét. A küzdelem 
Giaber Ede s/ondi földbirtokos és Bruck 
Józsid jotis'/iuoiló között, történt kétszeri 
golyóváltá-sal. Az első lövés után sebesü
lés nem tőit ént. A második lövés azon
ban könnyen végzetessé válhatott volna. 
Gilibír golyója ugyanis Bruck nadrágját 
tórdizű’et ben horzso'va azt átlyukasztotta. 
Giüb'-r orvosa Dr. Kabos Márton, segédei: 
I)r Szilágyi Kiiro'y és R-isz Sándor, — 
Bruck orvosa Dr. Wollheimer József, se
gédei : ilj Heintz Kálmán és Briedman 
Andor voltak.

* Halálos birkózás. E hó 19 én 
Rép'ts Nikola c-onoplyai u<i koicsmájában 
Jukobjevils Spiró im CZrdón búzás jól he 
szeszeit állapotban Krsztics Szívván föl- 
dé.-zl «‘gv kis erőművószelre szólította fel. 
Ki'-zlic- a kihívást elfogadta, de birkózás ( 
közben ellenfi-le a búzás t*iŐM-bl>  lévén, 1 
Úgy vágta Ki'Zlic el a földre, hogy az 
olt leverő törölt, sörös üvegekre esvén, 
haskéig.’ kihasadf, úgy, hogy belei kifor
dultak. Kihallgatni sem lein ted, mert esz
méletlen állapotban szálliloHák a kórházba. 
Felépüléséhez alig van remény.

* Állami mének selejtezése 
Baján. A m. kir. állami méntelep 
méiiany.igának o-iztáyozá'át illetve a se- 
lejlezé t B íján juliu-i hó 23 án fogj ik meg
tartani A méntelep'iél e/en a napon 
kiselejtezett, tenyésztésre még h .-zilálható 
mének mindjárt a liely-zinén el fognak

I adatni.
' * Negyvenéves találkozó. C á-
' .-zár Péter a topolyai járás főbírója vasár

nap jött ö<sze azon Ukolatársaival Baján, 
kikkel együtt 40 évvel ezelőtt, végezte a 
bajai fogymnasiumot Az akkor fia tal- 
emberek — mo<t • gv emb-röllő után — 
mint ősz fél fiák jöttek össze s beszélték 
el egvillásnak életük történetét

♦ Mezőgazdasági tanfolyam 
néptanítók és gazdasági szak- 
tanítónők számára. A földmive- 
lé>ügyi miniszter a guzda ági i-méllő isko
lák vezetésére hivatott néptanítók, illetve 
szaktunitónők gazdasági kiképzésre julius 
20-tól bezárólag augusztus 14 ig a múlt 
évhez hasonlóan 20 néptanító részére 
négyhetes mezőgazdasági tanfolyamot 
rendez. D tanfolyamra fölveendő minden 
egyes néptanító, illet ve szaktanítóim egy
száz korona átalányban részesül,, mely 
összegből negyven korona ellátási dij le
vonásával harminc koronát jelentkezésére, 
ugyanannyit a tanfolyam befejezé.-e u'án 
fizetnek ki. A tanfolyamra tényleg alkal
mazásban levő oly néptanítók vétetnek fel, 
kik mezőgazdasági tanfolyamon még nem 
vetlek részt. A tanfolyamra fölvétetni 
kívánó egyének u lanfelügyel lőnél tartoz
nak kollő időben jelentkezni.
FHf.evzósl - aj m és ..Honn«berg‘-s®-XUi-Qn urnáit 

Dailiast ~ KJ VI V vili vámmentesei!. Min- 
Eollcillie ~ U ta postafordultával.

Megrendelések bármoly nyelven intézendők : 

„ SeidenfabriKt. Henneberg in Zürich-
' * A mostoha fiú. Nem a legjobb

viszonyban éltek egymással Benye Ignác 
Szerencsés Mija mostoha fiával. Tegnap is 
perpatvar és civakodna volt köztük. A

harc hevében Szerencsés egy vasvillát fo’ 
goit és avval oly hatalmas Ütést mért 
mostoha apja fejére, hogy vértől’ borítva 
menten összeesett. Benyét a kórházba, 
mostohafiát pedig a rendőrség fogházába 
kísérték.

* Daruvár fürdő. Amint bennün
ket Daiuviir fürdőről értesítenek, rendel 
ott az idén a fürdőintézetben, Kleinberger 
Gusztáv dr., aki a o-.é»: kir. egyetemi női- 
klinikán Gráczban már több éven át, mint 
orvos működik.

Igen czélszerü utazásoknál. Rövid hasz- 
uálal illán nélkülözhet len egészségügyi

leg megvizsgálva.

nélkülözhetlen , FOG-CRE V! E. 
A tog:ik tisztán [állásához nem elegen
dők r fogvizek. A loghusr.i lolylonosau 
lupadö, káros anyagok cl I ávolil ását és 
mechanikai liszli'ását csak az í'nlilöleg 
haló anliszeplikus fog crémmel lehet, a 
minő a „Kalodout". mely már min
den kulturáltamban eredménynyel hasz- 
nállalik és jól bevált.

)( Udvari szállítói óim. Ó felsége 
n király Ubrich Gyulának a régi jóhirfi 
még 1884 ben alapított Csuha Durozier óz 

i lár.-a budapesti oognacgyáros cég lul'j- 
dono-ónak a cs. és kir. udvari szállítói 
eiim-t adományozta.

Sxépitő-kúrát ÍS 
végezhet mindenki odahaza, ha egy Dr. 
JUTASSY-féle készlelet, beszerez Ilyenek: 

ts" - .IX a normális, ép, tiszta arc-Eoraroio-Kesziet bőr szépségének ápolására 
ésTnegőrzésért); száraz, sömörös, durva, háin- 
!ó teszülő viszkető, hervadó bőrre; ráncok és 

libabőr ollen.

Börgyógyitó-készlet st7°^Ms‘'0(3miie«™>’ 
les), pattanásos (vimmerlis). eres, vörös arc, vö

rös orr, vörös kéz, fogyási foltok és izzadAh elleír 

Börtiszti tó-készlet sütött arcok fehérítésére, 
szeplő és májfolt ellen

Börhámlasztó-készlet rusok, paltanásnyo- 
inok, rózsapattanás (rosacea), bőrkemónyedesrs 
borvirág, himlöhely és sebhely ellen

Haj gyógy itó-készlet ollen s a kopaszodás 

megakadályozására.
E készletek föl vannak szőréivé a megfelelő szap
pannal, a szükséges kozmetikai eszközzel és sze- 
vekkel melyeknek biztos hatását 1892. óta ezer 
és ezer arcon tapasztaltuk s amelyeknek ártalmat
lanságáról az intézet főorvosa Jlltassy Jözsof dr. 
kozmetikus bőrgyógyász, egészségtanát- kezeske
dik kinek receptjei szerint a szerek készülnek. 
A kimerítő használati utasítás alapján mindenki 
sikerrel kezelheti önmagát azon szépséghibája Ol
lón molynok mogfololő készlolot beszerez, -lulnsy 
dr. Szépségápolás” ointü könyve minden készlet, 

hoz mellékelve van.

Minden egyes ké-zlet árit 5 korona.
Készíti és elárusítja személyesen vagy posta utján »

Kozmetikai Gyógyintézet elárusító osztatva.
Budapest, IV., Kossuth Lajos.utca 4. I. emelet 
Kapható va.y megrendelhető az idézeten kívül 
minden gyógyszertárban. — köraklár : Torok .lóz.sel 
gyógyszertára Budapest, VI., kerület, Király-utca id

Ha jót, kellemeset T) í fi H 17 I fi V AKT A Vü
kristálytisztát akarunk KfllíjSK fl 1 vilV I Ü
inni, úgy csakis —
Mindig friss töltés kap- M m <•> W 51 I ít vó sr vs i1 í á r ba n.

.haló és rendolhelő az « Be” W •”

savanyúvizet igyunk, mert az 
jó, kellemes, tiszta és olcsó is. 
Kis üveg 5 krajcár nagy üveg 
8 krajcár, nagyobb megren

delésnél 4 és 7 krajcár.
Te'.olon 1«. leeiána. 

Ház lio z szállítjuk.
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gyúlási érnek el. Egy 
Szétküldés mq 
gyógyszerész, cs. és .... 
Bécs, I. Tuchlauben 9.

6
)( Biztos gyógyhatás. M"><lnz0,<' 

kik rósz mnésziés vagy székredes Követ
keztében felíuvódiíshan, szorulásban. fota- 
jiísbne, átvágj hiányban vagv egyeb hajolt- 
bán szenvednek, a valódi „Mell-fele seid- 
litz porok" használata állal biztos gyó-

•• - ■ e|. Egy doboz ára 2 kor.
i pont a ti Ilin vét el lel Moll A. 
cs. és kir. udv. szállítótól 

...............“. A vidéki gyógy
szertárakban határozottan Moll A. készít
ménye az ő gyári jelvényével ós aláírá
sával kérendő.

BRAZAY SÓSÜO.RSZESZ
FOGKRÉM ésSZAJVIZ *

„Ét> bizony nra a 
javát szolgálom" 
a föltaláló, mert

)( „Én szolgálok” a fölirata az 
ismert apáoavódöjegynek, a mely Thierry 
A. gyógyszerész szamára értéktelen után
zatok ellen való védelem céljából törvé
nyesen védve van. 
szenvedő emberiség 
dicsekedhetik joggal 
betegség esetén családi kincs Thierry A. 
gyógyszerész balzsama és centitől ium- 
kenőcse, a melynek gyógyító erejét az 
Összes orvosi tekintélyek elismerik és a 
mely valóban házigyógyszerlárt pótol. 
Sok ezer közönőirat bizonyítja világhírét, 
az összes háziszerek e legjobbjainak, a 
melyek kaphatók e helyen : Thierry A. 
védőangyal-gyógyszertára Pregrada, Ro- 
liics mellett.

fogpor, fogpép
Poudre

RR. PP. Benedictin
szájvíz,

Eíixlr

g

Páte

őgjf 1
pl
'fj

jj? Wl' t.l^ .'fc J
qfc WIate De.NTIFW-Ö;JÍsRR M

pate en tubea I

DENTIFR1CES
BENEDICTINS

Elixir.Poudre, Páte

DES RR.PP.______________
'derAbbaye de SOULAGj
Eredeti csomagolásban kapható az ide-

- ■ ■ — vágó Üzletekben. =----------- =

)( A nyaralás nem minden. 
Aki csak teheti a nyári melegek beálltá
val menekíti a poros, füstös városból. Va
lóságos népvándorlás indul meg a fürdők 
és nyaralóhelyek felé. A beteg ember is 
helyesen teszi, ha nyaral, de a fő mégis 
csak az. hogy olyan gyógymódban legyen 
része, amely őt bajától meszabadiíja. Erre 
vonatkozólag rendkívül hasznos és érdekes 
Útmutatás foglaltatik az „Értekezés a Vil
lamos Gyógymódról" című könyvben, ame
lyet a világhírű Elektro Vitalizer orvosi 
rendelő intézet (Budapest, Károly-körut
2. félemelet 50. sz.) adott ki és minden
kinek, külön férfiak és külön nők részére 

ingyen ós bérmentve zárt borítékban kész
séggel megküldi. Hozassa meg mindenki 
ezen érdekes könyvet.

mint 130 és 180 cin. talpfák, 
szériák, deszkák és pallók, oszlo
pok stb. c-akis egészséges tölgy
fából, jutányos áron szállít

g Különféle műfa

| Schick Henrik, Eszék I.

i® g
I g

)( Gondos szülőknek igen kok 
keserűséget okozott eddig, hogy étvágy
talan, gyengébb gyermekt iket képtelenek 
voltak kielégítően táplálni és erőhöz, jut
tatni. Hála az orvostudomány haladá-ának, 
ezen nehézséget most végkép megszűnt el te 
egy korszakos magyar találmány, az 
„Energin" c-ukamájoínjcsoko'ádé, melyet 
a legtöbb gyermek csemege gyanánt kér. 
nemcsak hogy feltűnően fokozza az ét
vágyat, de rendkívüli tápértéknél lénye
gesen hozzá is járul a szervezet gyarapí
tásához.

Fenyvesi Sarolta
SK“ fűzöterme Baján.

A zombori Tulipán Egyesület- 
Magyar Védőegyesülel 1908. 
-—— évi kiállításon-----

W~di8zolilevéllel kitüntetve.
M Van szerencsém a nagyérd mü hölgy w 
X közönség szives tudomására hozni, M 
W hogy fűző készítményeimből Pinkiisz ))( 
w Adolf utóda Huszár Llpótné elő- 
yj nyomda üzletébe minta lerakatjt ad- 

lám, ahol mérték szerinti megfen- y, 
m dőléseket felvesznek. A nagyérdemű 

hölgyközönség szives párlfogásásál m 
XX - kúlV0 —— ■ xx W maradtam tisztelőitől

XX FENYVESI SAROLTA. XX

Közgazdaság*.
A „Hernies" Magyar Általános Váltóilzlet 
részvény társaság, Budapest, heti jelen
tése a tőzsdeforgalomról é< a pénzpiacról.

Budapest. 1908. junius 18-én.

A tőzsde irányzatú a lefolyt héten 
éppen nem volt kedvező, aminek főoka 
főleg abban keresendő, hogy az idei ter
més kilátásait pessimistikusan Ítélik meg, 
dacára annak, hogy egyes vidékekről a ve
tések állásáról határozottan kedvező jelen
tések érkeznek. — A hangulatot azon 
körülmény sem javította meg, hogy a 
magyar kormány a Magyar általános hitel
bankkal, mint a Rotbschild consortium 
képviselőjével 128 millió korona járadék 
átvételére vonatkozólag megállapodást lé
tesített, ós hogy a pénzviszonyok javulása 
taitósnak bizonyul. — Ez utóbbi tekintet
ben megemlítjük, hogy az osztrák magyar 
banknak legutolsó kimutatása a statusnak 
újabb lényeges megerősödéséről tanúsko
dik, és hogy a német Reichsbank éppen 

gyarorszógon, mint bármely külföldi államban,, 
forduljon a

„Szabadalmi Újság" 
szerkesztőségéhez Budapest, VII. kér., 
Erzsébet-körut 26. sz. Kérje u „Sza

badalmi Újság" ingyen mutatvány*, zárnál.

ma tartott ülést, melyben a kamatlábnak 
4%-ra való leszállítása határoztatott el. —• 
Nagyon valószínűnek mondható azonban, 
hogy az olcsó kamatláb különösen a befek
tetési piacra előbb utóbb szilárditólag tog 
halni, és hogy azon nagyobb szabású meg
rendelések, melyek a beruházási (örvény- 
bői kifolyólag a hazai iparvállalatok nagy 
részére vonatkozólag várható, az iparvál
lalati részvények áralakulására nézve síi- 
mutáló hatás fog gyakorolni. — Egyelőre 
a budapesti téglapapirok iránt mutatkozott 
némi érdeklődés, miután a munkásházak 
építésére irányuló nagyszabású terv keresz
tülviteléből kifolyólag a téglagyárakra 
nézve nagy hasznot remélnek, inig a gép
gyári ós vasértékek, dacára az idetartozó 
vállalatoknál is várható nagyobhmérvü 
foglalkoztatásnak, még el vannak banya- 
golva.

A forgalom részleteilől nem igen van 
beszámolni valónk, miután csak nagyon 
szűk keretekben mozgott a tőzsde üzlete, 
és ennélfogva lényegesebb árfolyamválto
zásokról sem tehetünk jelentkést.

Irodalom.
— Fischer família. Aradi iró-ember és 

aradi festőművész munkája ez a vonzóan 
megirt elbeszélési kötet, melyet szerzője 
nem alap nélkül nevez korrajznak. Nikolics 
Döme, a bohém lelkületéről ismert aradi 
ügyvéd — akinek Leányrablás című nép
színművét szép sikerrel adta a Népszínház 
— egy házaló négy gyermekének a tör
ténetét mondja el benne. Annyi éles meg
figyelésről tanúskodó Írói vénával s oly 
ügyesen, temperamentumosán megírva, 
hogy a novellákból társadalmunk négy 
osztálya igazán elevenen bontakozik ki. 
Nikolics nagy súlyt helyez az erkölcsi 
igazságszolgáltatásra is ; a külön is meg
álló novellák mindegyikéből kicsendül az 
a szilárd művészi és emberi meggyőződés, 
hogy bármilyen magasan emelkedjék, akár
milyen jó sorsba jusson is a hiányos ne
velésű és erkölcsi érzésű ember, buknia 
kell, ha kisiklik alóla a morális alap, avagy 
lecsúszik az ingatag alapról, melyen ideig- 
óráig farizeus módjára ellézengett. írói 
kvalitásokban is gazdag a kis könyv ; a 
történetek annyira közvetlenek, mintha 
nem is a meseköltő leikéből fakadtak volna, 
hanem egyenesen az élet — a magyar 
élet — szöktette volna szemben érdekesen 
és markánsan jellemzett szemlélőiket. Meg
annyi élő és mindnyájunk által jól ismert 
alak vonul fel előttünk a könyv lapjain : 
a becsületes házaló Fischer, az öreg tollas 
zsidó és gyermekei, a brettlire került Rici, 
a Rudi, Karola és Kóbi. Az egyes novel
lák is ez alakoktól kapták címűket. Az 
amugyis jellegzetes figurákat, s a kötet 
mozgalmas jeleneteit, Visontay Kálmán 
aradi festőművész néhány pompás illuszt
rációval tette még elevenebbekké. Erős 
rajztudás, a kompozícióban való jártasság, 
s a crayonnak, tolinak biztos, de azért 
könnyű kezelése jellemzi ezeket a rajzo
kat; helyenkint igazi drámai erő, másutt 
valóságos párisi chic árad le a futó impresz- 
sziókról. Az olvasmánynak is élvezetes é9 
becsületes tendenciájú könyvet a Kunossy, 
Szilágyi és Társa cég adta ki modernül,. 
Ízléses köntösben ; ára 2 korona.

— 'Petőfi Könyv. Szerkesztik : Endrődi 
Sándor, és dr. Ferenczi Zoltán, a Petőfi- 
Társaság alelnökei. I. kötet: Kéry Gyula: 
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J.'jiss nyomon. Kunossy, Szilágyi ér Társa 
kiadása a Petőfi ház javára.

Irodalmikig ér aestlielikailag egyaránt 
íiagvjwlentősógű az a vállalkozás, mely 
Petőfi könyvtár címmel a Prtőfi-kuUu>z 
ápolására, a költő életviszonyaira és köl- 
tételétére vonatkozó adatok öiszegyüj- 
tét, kidolgozása s részben a Petőíi-ház 
a iV i. inak ismertetése céljából indu't meg 
p; ).|i?ídi Sándor és dr. Ferenci Zoltán, a 

üli Társaság alelnökuinek szerkesztésé*  
ben. Harminc füzetre, illetve tizenöt kö 
t.he van tervezve u hazafias vállalat, 
melvnek egyes köteteit a Petőfi irodalom 
legalaposal>b ismerői és legnevesebb íróink 
írják s kiváló magyar festőművészek ere
deti rajzai díszítik. Az. 1. fűzet Kéry Gyu
lának a P. lőíi Társaság titkárának, a j -les 
poétának ritka érdekeségű műve: Fri.-s 
nyomon, melyet, Írója Petőfi emlékének 
szentelt. A költő alakja és jelleme bámu
latos közvetlenséggel és plaszticzilással 
domborodik ki e lapokból, melyekbe mo 
zaik gyanánt egész sereg ismeretlen s 
l(iiténeii éltékkel bíró adatot, emléket és 
epizódot hordott össze a szerző. Kéry 
G\u a tudvalevőleg a Pelőfi-Társaság meg
bízásából évek óla jáija az országot s 
euyenkint keresi fid a nagy költő életé- 
b n emlékezetes helyeket s ahol leint, 
Összegyűjti emléktárgyait is a Társaság 
számára s a még életben levvő kortársak 
előadása után minden adatot feljegyez a 
költő éleiéből. E ritka fontoságú, becses 
tnemoirv-gy iij< eményéből valók azok az 
adatok is, melyeket e most megjelent köny
vében feldolgozott. De megtalálj*  itt az 
olvasó Kéry gyűjtésének a javát is Mtihl- 
becli széb rajzaiban és pompás reproduk
ciókban : több eredeti kéziratát, műveinek 
didikéit kiadásait; az ágyai, melyben a 
költő született, almáriomát, ládáját, egyik 
Íróasztalát, székéi, padját, Csutoráját s más 
kedvesebb holmiját s egy csomó olyan 
iratot és okmányt, melyek Petőfire és csa
ládja tagjaira vonatkoznak. Minden idők 
Petőíi-kutatójáuak becses forrásmű lesz 
Kéry könyve, amellett élvezetes és kedves 
olvasmány is, melynek során megelevened
nek előttünk a költő gyermekkora, epizó
dok az egri kispapok körében, szerelmu 
Mednyánszkv Berta iránt, házassága, anyja, 
Bem, a költő öcsCjü — minden, aminek 
Csak valami köze lehet Petőfihez. E gaz
dag tartalom mellett s abban a pompás 
kiállításban, molyben Kunossy, Szilágyi 
és Társa a füzeiét a könyvpiacra boc-á- 
tolták, valósággal hihetetlenül olc-ó az I 
korona 20 filléres ár s a kiadók nagylel
kűsége még ennek bizonyos százalékát is 
a Petőfi háznak szánta. Ily körülmények 
között n vállalat igazán méltó rá, hogy 
minden magyar ember könyvtárában ott 
legyen.

|

Női
Német-féle arc- és kézeréme
1 tégely 1 kor. 20 íill. ; 1 próbalégely 70 íill.

Német féle fogeréine-nek néhány nap 
használata után. _

Ara dobozonkinl 80 fillér.
Hajószülés és hajkihullás ellen íelléllenül biz
tos hatású szerek beszerezhetők egyedül csakis j 
Német városi gyógyszertárában Zombor, Szí.- j 
Györgyiéi1 4. szám. — Telefon szám 71.

perez alatt
- száradó -

NyilíícB*.*)

Virág és illatos rózsa közt
l' iiséges a pihené-, de ill is meg 
'őrlénhehk, hogy megírni magát az
• min i. De ha meghűli, még nem 
k II mindjárt izaszió Imdőre, teára
• boiogalá-ra gondolnia. Vegyen 
e.iyszeiüen egy skatulya Fay-íóle va 
ó h -zod"iii á-vá y-1iIlát és majd 
ni'’g á ja, milyen gyorsan helyreáll 
’-snei Ei»'v skatulya ára csak 
! K. 25 íill. és eladja minden 
í-.yo *ytá  , cl ogócia ős ás

v ínyvi/kereskcdős.
Főképviselőt Ausztria-Mngyaro-szág rés zéró: K. 

!■ r. Umii/.ri i Wii ii, IV., Gr. Nougasso 17.
Főraktárak Budapes'on : Egger Leó dr. éa
Eggo .T. VI , V > n 17., Kochmeister Fri
gyes utóda, V., H > <l« <ii 8 , Thallinayor éa Seitz 
V , Zr n\ uiiu.i 3., Tö.ök József, VI , |< r.ilyíiilo.i 12.

Nyári é- téli gyógyhely, a magyar Irgal 
ínas-ieiid I u lajdona. E .soraiigu kénes 
hévv'zíi gyó ylíiidó; rnoihiii b-TemKzé.sü 
gö/.l'íi<do, k.-in.-iups iszsíp-lii dók. uszo
dák-, tű ők . kő és márváiiyfíi dók ; hő
lég, ‘•zémsava-.- és villamos vízfürdők, 
lvó-klí a. 20í) l>é;<\rímes lakó>z< b \ Szolid 
kezeié-, juhinyos árak. Pro |)<-klu ( ingyen 
é> b ;i mentve küld

Az igazgatóság.

M ií SC 5? ü 'A. 2? ifi A

ki „ÜSTÖKÖS 
a legjobb magyar vicclap. 
Hetenkint 20 oldal, színes 

képek.
Előfizetés: félévre (jul. dec.) 6 kor. 

„ n6jyedévre(jal.okt.)8kor. 
Aki a félévi előfizetést most 
beküldi ingyen kapja az 
1!)(J7. évi teljes bekötőn 
évfolyamot. (700 oldal vicc, 

kép, tlb.
Utalványéiul: ÜSTÖKÖS,.

Budapest, V„ Szabadságtér 11.

•) Ezen rovat alatt kö/.lőttekéi' nem válni fele*  
iőóégoc a szei'k.

Padló Email Lack K“...
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ifj. Heindiliofer Róbertnál

O., I., 2., 3., 4.,5. szám.

1c 1 i mii ti 1<uh

gyógyhely, 
t

<>kt. 1-Ig.
klímái iku?

Gyó^yeszköz.íík : 
Inhalatiós ős pnoumos 
thorapia, szénsavas 

fürdők, hidegvizgyógy* 
intézőt, gyógy gymnas- 
tika, napfürdők, stb.

Gazdagon illusztrált prospektusokat küld, lakás
ős kocsikról gondoskodik a

fiirdöigazgatóg.

Konstantin, Euima-forrás 
Johannis-kút Klauson- 
o o forrás. n <■

GLE1GHENBERG
(STIOIlSltOltHXAO

NYÁRI IiYAI): Május 15 tőt
Félalpin jellegű I ‘gkedvezőbb 
---------------- viszonyok. 
Gyó^yjavalatok :

Lógzöszorvek, (hurut, 
asthma, omphysoma), 
szívizom botogsógüi, 
idegbajok, rokonvalos* 
o o concia. o o

A mvgy. kir. állímvisuti-y 

MENETRENDJE.
Érvényes 1908. mujus l-től.
Budapestről indulás : reggel 7T0 (gyors) 7 45, 
II 15, d. u. 155, 3 20 (gyors), 6 36, 10 10. 
Zomborhól Szabadkára reggel 3 39, 8 06.

(gyors) 1 1 30, 4.25 és délulán 8 58 órakor.
Szabadkáról Zomhorba reggel 5 órakor, 10 25, 

déluhíii 2 02, 6’55 (gyors) és 7 órakor.
Zomborhól Ubecsére 3.15 i éggel, 7.51 reggel.,, 

és 4 35 dóin ál).
ó becsé*öl  Zomhorba 3.40 reggel, 9.10 reggé 

és 2.36 délulán.
Zomborhól Újvidékre reggel 3 10 és 6'51 

órakor és délulán 3 46 órakor.
Újvidékről Zombotba reggel 2 07 és 7-51 

órakor és délulán 1.55 órakor.
Zomborhól Bajára reggel 6 45 órakor, dél

ulán 12 57 és 4 23 órakor.
Bajáról Zomhorba reggel 4 és 7 22 órakor 

cs délulán 1'15 lírakor.
Újvidékről Tilelre léggel 6 54 és délulán 

5 25 órákoi'
Tilehől Újvidékre reggel 3’32 és délu’án 1'15 

órakor.
Hegyes—• FckelehegvrŐl Palánkéra reggel 7’10 

délulán 3 03 és 7'47 ólakor.
Palánkéról Hegyes —Fekelebcgyre reggel 3. 

8 18 és délulán 235 ólakor.
Szabadkától Óbecsére reggel 4 40 11*4 ’) és 

délulán 1 32 órakor.
Ó mesétől Szabadkara reggel 4 10 7*20  és 

délulán 1 10 óiakor.
Szabadkáról Bjjára reggel 4 50, 10'35, dél

ulán 1'42 és 7'05 ólakor.
Bajáról Szabadkára reggel 715, 10 40, dél

ulán 4'02 és 7 52 órakor.
Óbecséről Újvidékre reggel 4 20, 9'45 és 

(I lu’áu 3'45 órakor.
Újvidékről óbecséi e reggel 4 00, 9'15 és 

délulán 456 óiakor.
llala-ról Bácsalmásra reggel 3 50, délután

, 11 50 és 6 ót akor
I Bácsalmástól Halasra reggel 3'52, deli 12 

és délulán 8‘40 órakor.
Bácsalmásiéi Regőcérc reggel 6 16, délulán 

2 49 és 8 14 óiakor.
Regőcéiöl Bácsalmásra reggel 2 35, 9’40 és 

délulán 5 50 órakor.
Szabadkáról Újvidékié reggel 5 20, 10'30, 

délulán 1 22, 4 05 és 6 48 (gyors) órakor.
Újvidékről Szabadkára reggel 4’27, 7 55

(gyors) ÍO'42, délulán 4 29 (gyors) 7'22 
órakor.

Szabadkáról Szegedre reggel 6 15 és 9'44 óra
kor, délulán 1'47, 6'53, 9'10, 11'05 órakor 

Szegedről Szabadkára reggel 3 05, 7 45
és 1130, délután 4 55, 6 34, 3 10, 8 18 
órakor.

Zoinbor.
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Wf Kiadó 1 a kjí s j 
és bútor-eladás. "W

Rákóczi-úlon, a Stojkovilcs-féle 27-ik j 
számú házban egy ulcai szoba, előszó- I 
bával, konyha speiz és fáskamrával j 
azonnal vagy július esetleg augusztus 

.. —...— l-ére kiadó.
A benn lévő finom liszla bútor eladó 
és eselleg a lakással együtt átvehető.

A lakás bútor nélkül is libidó.
Megtekinthető reggel 6-tól 10 ig, 

délután 5-töl fel 8-ig.

Szliacs acélfürdő
(Felső Magyarországon) 

az egyedül ismeri szénsavdús vasforrás Legtöbb 

vasal tartalmazó ivóíorrás belső használatra. 

Szezon május hó lö-töl szeptember hó 30-ig. 
Felülmúlhatatlan vérszogónysóg, sápkór, női ba
jok, hátgerinc- ós idegbajok, bénulás ellen, át*  
szenvodett betegség és erős munkásság után. —

Fürdőorvos :

l)r. RII0RER ALADÁR, hív. flirdöorvos. 
Utazás Bócsből 9 óra, ószakról Odorborgen át 5 
óra, délről Budapesten át szintén 5 óra. Szliácsra 
vonatkozó felragaszok minden nagyobb vasúti ál*  
állomáson vannak kifiigesztve. Kimerítő fölvilágo- 
sitást ós prospektust utazás, valamint lakásárked- 
vezményről (az első*  és utószezonban) stb. ad a

Fürdóigazgaltiság, Szliácson (Zólyomaiegye).

Goildn m!
Va Irhára egy gyorsan 
és biztosan ható tyuk- 

------- szem szer --------

Cook& Johnsons 
amerikai szabadulni, 

tyúkszem-karikák 
1 di b 20 fill., 6 drb 1 
kor., postán 20 fi 1. porto 

inonatchia összes gyógyszertáraiban, 
valamint drogéi*  ákbnn. —-----------------------

I

Goldberger A. V.!
Hirdetési iroda

Budapest IV.Rőser-bazárba |
(Károly - körút 22.)

Ül (ilUhelyeztetett át g 
ii lí

Nyavalyatörés!
Ki nyavalyatörés, göicsés más ideges állapotán szén*  
ved, kérjen hatott., ingyen és bei mentve kapható a 
szabd. hattyú gyógyszertár áltil Majna Frankfurt.

Zombori Deák Otthon.
A kővetkező tanévre felvételnek gim
náziumi és felső kereskedelmi iskolai 
növendékek korlátolt számban. 
Az intézetben egy főgimnáziumi és egy 
felső kereskedelmi iskolai bennlakó tanár 
gyakorolja a tanulmányi felügyeletet. 
Hayi teljes ellátás Í5 K. 
Pedagógusok gyermekei kedvezményes 

_ árban részesülnek.----- :------
Prospektussal készséggel szolgál

a Deák Otthon Igazgatósága.

KECIINITX JÓZSEF fáEE1;
Van szerencsém a mélyen lisztéit nagyérdemű közönségnek becses 
tudomására hozni, hogy Zomborban, 1908. julius hó 1-én, 

az Ipatoskör tánctermében

Falcione - fürdő.
A n. é. közönség szives tudomására 

hozzuk, hogy a nyári idény alalt 

hideg ledörzsölés és félfürdő -w 
előállítására egy szakembert alkalmaz
tatunk és egyenként 60 fillérért adjuk; 
a személyzet tetszés szerint díjazandó. 

Napfürdők és szénsavfürdők 
jutányos árban. Az összes medencék 
naponta friss árlézi vízzel töltetnek; 
úgy annyira bővelkedünk viz1 en, hogy 
még eladásra is szolgálunk. Kérjük a 
n é. közönség becses pártfogáséi. Pon
tos és figyelmes kiszolgálás. Fodrász és 
tyukszemvágó a fürdőben. Különféle 
lapok. Az összes zuhanyok és a gőz

kamra át lettek alakítva.
lOJegy az alsó kádhoz egyszerre váltva 0 IÁ 
10 jegy a felső kádhoz „ „ 12 IÁ
12 gőzfllrdőjegy egyszerre váltva 6 IÁ.

A bérlöség.

I

TTAVTTT — — az Iparoskör tánctermében-------------------NDÁlNtáncintézetemet
—---------------------- me g n y i l o m. -------------------------
Deák tanfolyam délután 5-tól 7-ig. (Privát osztály.) 
ea Felnőttek osztálya este 8 órától 10 óráig. 
BOSTONKURZUS. BOSTON KURZUS.

Magánórák háznál és házon kiviil úgy egyeseknek, min! csoportoknak. — Pri
vát Boston tanítás a legkönnyebb módszerem szerint 3 óra alatt elsajátítható. 
Jelentkezni, illetve beiratkozni lehet naponta lakásomon (Basa-u. 10.) 
és junius 28., 29. és 30-án a táncintézet helyiségében délután 4-től 7 óráig.

Tiszteletlel kérem a beiratkozásnak lehetőleg az oktatás megkez
dése elölt való eszközlését, hogy a késedelmes beiratkozás miatt 
az oklalás egyöntetűsége hiányt ne szenvedjen. Egyúttal kérem a 
nagyrabecsült szülőket, akik személyes megjelenésemre igényt tar- 
------ tanak, ebbeli óhajukat velem tudatni kegyeskedjenek. ------

Az első össz,gyakorlat a felnőttek osztályában julius 5-én tartatik meg.

Teljes tisztelettel

CIPÓ-

oki. tánctanár, a párisi táncművé
szeti akadémiának vizsgázott okleve
les tanára és rendes tagja. -

A nabftdklmaioit 
KULCSOSAI,.

Minden jobb üzletben kapható.




